

**ALIANZA ONG, INC.**  
**ESTADOS DE POSICION FINANCIERA**  
**31 DE DICIEMBRE**  
**(EXPRESADO EN RD\$)**

<b><u>Activos</u></b>	<b><u>2010</u></b>	<b><u>2009</u></b>
<b>Activo Corriente:</b>		
Efectivo en Caja y Banco (Nota 2)	5,386,751	6,507,626
Cuentas por cobrar (Nota 3)	1,108,201	625,775
Gastos Pagados por adelantado (Nota 4)	<u>142,635</u>	<u>80,560</u>
<b>Total de Activo Corriente</b>	<b>6,637,587</b>	<b>7,213,961</b>
Propiedad, Mobiliario y Equipos - Neto (Notas 1 y 5)	<u>413,042</u>	<u>573,474</u>
<b>Total de Activos</b>	<b><u>7,050,629</u></b>	<b><u>7,787,435</u></b>
<b>Pasivos y Cambios en los activos neto</b>		
Sobregiro	185,396	0
Cuentas por Pagar (Nota 6)	610,442	437,854
Acumulaciones por Pagar (Nota 7)	<u>896,121</u>	<u>789,561</u>
<b>Total Pasivo Corriente</b>	<b>1,691,959</b>	<b>1,227,415</b>
Cambios en los activos netos Acumulados	<u>5,358,670</u>	<u>6,560,020</u>
<b>Total Pasivos y cambio en los activos netos</b>	<b><u>7,050,629</u></b>	<b><u>7,787,435</u></b>
Compromisos y Contingencias (Nota 8)		

Las Notas a los Estados Financieros son parte integral de los mismos

**ALIANZA ONG, INC.**  
**ESTADOS DE ACTIVIDADES Y CAMBIOS EN LOS ACTIVOS NETOS**  
**(EXPRESADO EN RD\$)**

	<u>AÑOS TERMINADOS EL</u>	
	<u>31 DE DICIEMBRE DEL</u>	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>
<b><u>Ingresos</u></b>		
Donaciones	876,912	9,152,286
Subvención	2,900,000	1,875,000
Suscripciones y Cuotas	151,000	0
Carpetas cambio de comportamiento	894,442	1,853,939
Overhead	22,855	590,282
Aportes para Operaciones	1,227,295	1,012,837
Asistencia Técnica	38,863	23,276
Manuales Progematic	0	230,000
Organizaciones de Eventos	0	39,743
Catálogo y Revistas	47,900	29,325
Postgrado Virtual	14,000	83,191
Intereses Ganados	39,284	108,665
Otros Ingresos	573,099	145,619
	<u>6,785,650</u>	<u>15,144,163</u>
<b><u>Total de Ingresos</u></b>		
	<u>6,785,650</u>	<u>15,144,163</u>
<b><u>Gastos Operativos</u></b>		
Gastos Directos del Proyecto (Nota 9)	7,052,767	13,205,829
	<u>7,052,767</u>	<u>13,205,829</u>
<b><u>Total de Gastos Operativos</u></b>		
	<u>7,052,767</u>	<u>13,205,829</u>
Cambios en los activos netos del período	(267,117)	1,938,334
Cambios en activos netos al inicio del período	6,560,020	4,438,532
Ajustes a Años Anteriores	(934,233)	183,154
	<u>(934,233)</u>	<u>183,154</u>
<b><u>Cambios en los activos netos al final del período</u></b>	<u><b>5,358,670</b></u>	<u><b>6,560,020</b></u>

Las Notas a los Estados Financieros son parte integral de los mismos

**ALIANZA ONG, INC.**  
**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**(VALORES EXPRESADOS EN RD\$)**

	<u>AÑOS TERMINADOS EL</u>	
	<u>31 DE DICIEMBRE DEL</u>	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Flujos de efectivo por actividades de operación:		
Efectivo recibido en el período	6,303,224	15,247,587
Efectivo desembolsado durante el período	<u>(7,579,085)</u>	<u>(12,944,286)</u>
Efectivo neto (usado) provisto en actividades de operación	<u>(1,275,861)</u>	<u>2,303,301</u>
Flujos de efectivo por actividades de inversión:		
Adquisición de Activos Fijos	<u>(30,410)</u>	<u>(60,979)</u>
Efectivo usado en actividades de inversión	<u>(30,410)</u>	<u>(60,979)</u>
Flujos de efectivo por actividades de financiamientos:		
Aumento (Disminución) Sobregiros bancarios	<u>185,396</u>	<u>0</u>
Efectivo neto provisto (usado) por actividades de financiamiento	<u>185,396</u>	<u>0</u>
Aumento (Disminución) del efectivo y equivalentes de efectivo	(1,120,875)	2,242,322
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del período	<u>6,507,626</u>	<u>4,265,304</u>
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del período	<u><b>5,386,751</b></u>	<u><b>6,507,626</b></u>

**ALIANZA ONG, INC.**  
**EFFECTIVO NETO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN**  
**(VALORES EXPRESADOS EN RD\$)**

	<u>AÑOS TERMINADOS EL</u>	
	<u>31 DE DICIEMBRE DEL</u>	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Cambios en los activos netos	(267,117)	1,938,334
Partidas de conciliación entre el cambio en los activos netos y el efectivo aplicado provisto (usado) por actividades de operación:		
Depreciación	190,842	238,123
Ajustes a Años Anteriores	<u>(934,233)</u>	<u>183,154</u>
Sub-total	<u>(1,010,508)</u>	<u>2,359,611</u>
Cambios netos en activos y pasivos:		
(Aumento) Cuentas por cobrar - Interfondos	(482,426)	103,424
(Aumento) Gastos anticipados	(62,075)	(12,677)
Aumento en Cuentas y Acumulaciones por Pagar	<u>279,148</u>	<u>(147,057)</u>
	<u>(265,353)</u>	<u>(56,310)</u>
Efectivo (usado) provisto en actividades de operación	<u><b>(1,275,861)</b></u>	<u><b>2,303,301</b></u>

Las notas a los estados financieros son parte integral de los mismos.

**ALIANZA ONG, INC.**  
**ESTADOS DE POSICION FINANCIERA**  
**31 DE DICIEMBRE**  
**(EXPRESADO EN RD\$)**

<u>Activos</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
<b>Activo Corriente:</b>		
Efectivo en Caja y Banco (Nota 2)	5,386,751	6,507,626
Cuentas por cobrar (Nota 3)	1,108,201	625,775
Gastos Pagados por adelantado (Nota 4)	<u>142,635</u>	<u>80,560</u>
<b>Total de Activo Corriente</b>	<b>6,637,587</b>	<b>7,213,961</b>
Propiedad, Mobiliario y Equipos - Neto (Notas 1 y 5)	<u>413,042</u>	<u>573,474</u>
<b>Total de Activos</b>	<b><u>7,050,629</u></b>	<b><u>7,787,435</u></b>
<b>Pasivos y Cambios en los activos neto</b>		
Sobregiro	185,396	0
Cuentas por Pagar (Nota 6)	610,442	437,854
Acumulaciones por Pagar (Nota 7)	<u>896,121</u>	<u>789,561</u>
<b>Total Pasivo Corriente</b>	<b>1,691,959</b>	<b>1,227,415</b>
Cambios en los activos netos Acumulados	<u>5,358,670</u>	<u>6,560,020</u>
<b>Total Pasivos y cambio en los activos netos</b>	<b><u>7,050,629</u></b>	<b><u>7,787,435</u></b>
Compromisos y Contingencias (Nota 8)		

Las Notas a los Estados Financieros son parte integral de los mismos

**ALIANZA ONG, INC.**  
**ESTADOS DE ACTIVIDADES Y CAMBIOS EN LOS ACTIVOS NETOS**  
**(EXPRESADO EN RD\$)**

	<u>AÑOS TERMINADOS EL</u>	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>
<b><u>Ingresos</u></b>		
Donaciones	876,912	9,152,286
Subvención	2,900,000	1,875,000
Suscripciones y Cuotas	151,000	0
Carpetas cambio de comportamiento	894,442	1,853,939
Overhead	22,855	590,282
Aportes para Operaciones	1,227,295	1,012,837
Asistencia Técnica	38,863	23,276
Manuales Progematic	0	230,000
Organizaciones de Eventos	0	39,743
Catálogo y Revistas	47,900	29,325
Postgrado Virtual	14,000	83,191
Intereses Ganados	39,284	108,665
Otros Ingresos	573,099	145,619
	<u>6,785,650</u>	<u>15,144,163</u>
<b><u>Total de Ingresos</u></b>		
	<u>6,785,650</u>	<u>15,144,163</u>
<b><u>Gastos Operativos</u></b>		
Gastos Directos del Proyecto (Nota 9)	7,052,767	13,205,829
	<u>7,052,767</u>	<u>13,205,829</u>
<b><u>Total de Gastos Operativos</u></b>		
	<u>7,052,767</u>	<u>13,205,829</u>
Cambios en los activos netos del período	(267,117)	1,938,334
Cambios en activos netos al inicio del período	6,560,020	4,438,532
Ajustes a Años Anteriores	(934,233)	183,154
	<u>(934,233)</u>	<u>183,154</u>
<b><u>Cambios en los activos netos al final del período</u></b>	<u><u>5,358,670</u></u>	<u><u>6,560,020</u></u>

Las Notas a los Estados Financieros son parte integral de los mismos

**ALIANZA ONG, INC.**  
**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**(VALORES EXPRESADOS EN RD\$)**

	<u>AÑOS TERMINADOS EL</u>	
	<u>31 DE DICIEMBRE DEL</u>	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Flujos de efectivo por actividades de operación:		
Efectivo recibido en el período	6,303,224	15,247,587
Efectivo desembolsado durante el período	<u>(7,579,085)</u>	<u>(12,944,286)</u>
Efectivo neto (usado) provisto en actividades de operación	<u>(1,275,861)</u>	<u>2,303,301</u>
Flujos de efectivo por actividades de inversión:		
Adquisición de Activos Fijos	<u>(30,410)</u>	<u>(60,979)</u>
Efectivo usado en actividades de inversión	<u>(30,410)</u>	<u>(60,979)</u>
Flujos de efectivo por actividades de financiamientos:		
Aumento (Disminución) Sobregiros bancarios	<u>185,396</u>	<u>0</u>
Efectivo neto provisto (usado) por actividades de financiamiento	<u>185,396</u>	<u>0</u>
Aumento (Disminución) del efectivo y equivalentes de efectivo	(1,120,875)	2,242,322
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del período	<u>6,507,626</u>	<u>4,265,304</u>
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del período	<u><b>5,386,751</b></u>	<u><b>6,507,626</b></u>

**ALIANZA ONG, INC.**  
**EFFECTIVO NETO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN**  
**(VALORES EXPRESADOS EN RD\$)**

	<u>AÑOS TERMINADOS EL</u>	
	<u>31 DE DICIEMBRE DEL</u>	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Cambios en los activos netos	(267,117)	1,938,334
Partidas de conciliación entre el cambio en los activos netos y el efectivo aplicado provisto (usado) por actividades de operación:		
Depreciación	190,842	238,123
Ajustes a Años Anteriores	<u>(934,233)</u>	<u>183,154</u>
Sub-total	<u>(1,010,508)</u>	<u>2,359,611</u>
Cambios netos en activos y pasivos:		
(Aumento) Cuentas por cobrar - Interfondos	(482,426)	103,424
(Aumento) Gastos anticipados	(62,075)	(12,677)
Aumento en Cuentas y Acumulaciones por Pagar	<u>279,148</u>	<u>(147,057)</u>
	<u>(265,353)</u>	<u>(56,310)</u>
Efectivo (usado) provisto en actividades de operación	<u><b>(1,275,861)</b></u>	<u><b>2,303,301</b></u>

Las notas a los estados financieros son parte integral de los mismos.

**ALIANZA ONG, INC.**  
**ESTADOS DE POSICION FINANCIERA**  
**CUENTA DE TRANSFERENCIA**  
**31 DE DICIEMBRE**  
**(EXPRESADO EN US\$)**

	<u>2010</u>	<u>2009</u>
<b>Activos Corrientes:</b>		
BPD International Bank	37,104	21,191
Cuentas por cobrar (Nota 2)	8,602	8,602
Inversiones (Nota 3)	31,112	30,517
	<u><b>76,818</b></u>	<u><b>60,310</b></u>
 <b>Pasivos y Cambios en los Activos Neto</b>		
Cuentas por Pagar (Nota 4)	<u>45,138</u>	<u>39,135</u>
 <b>Patrimonio:</b>		
Cambios en los activos netos acumulados	21,175	21,452
Cambios en los activos netos del período	<u>10,505</u>	<u>(277)</u>
	<u>31,680</u>	<u>21,175</u>
<b>Total Pasivo y cambio en los activos netos</b>	<u><b>76,818</b></u>	<u><b>60,310</b></u>

**ALIANZA ONG, INC.**  
**ESTADOS DE ACTIVIDADES Y CAMBIOS EN LOS ACTIVOS NETOS**  
**(EXPRESADO EN US\$)**

	<b><u>Años terminados</u></b>	
	<b><u>al 31 de diciembre</u></b>	
	<b><u>2010</u></b>	<b><u>2009</u></b>
<b><u>Transferencias Realizadas:</u></b>		
Progematic II	0	30,766
Intercambio Dominicano	0	21,001
DR-CAFTA	0	4,997
Intereses Ganados	342	32
Desarrollo Ecoturístico	0	798
Microsoft	6,000	0
Otros	10,083	0
	<u>16,425</u>	<u>57,594</u>
<b><u>Desembolsos:</u></b>		
Incidencia en los medios	0	(25,350)
Progematic II	0	(55,573)
DR-CAFTA	0	(4,997)
Gastos Financieros	(59)	(67)
Intercambio Dominicano	0	(26,699)
Otros Gastos	(453)	(638)
	<u>(512)</u>	<u>(113,324)</u>
Cambios en los activos netos del período	15,913	(55,730)
Efectivo al inicio del período	<u>21,191</u>	<u>76,921</u>
Efectivo en BPD International Bank	<b><u>37,104</u></b>	<b><u>21,191</u></b>